IGS Kandel Schulbuchliste
Schuljahr 2023/2024

Jahrgangsstufe: 6

Forderschiiler/innen

Férderschiilerinnen erhalten ihre individuelle Schulbuchliste von ihrem/ihrer Forderlehrer/in

Lern- Fach Verlag
gruppe
D Deutsch Westermann
D Deutsch Westermann
DF6 Deutsch FOS Westermann
DF6 Deutsch FOS Westermann
DF6 Deutsch FOS Westermann
EF6  Englisch FOS Cornelsen
EF6  Englisch FOS Cornelsen
EF6  Englisch FOS Cornelsen
E Englisch Cornelsen
Gl Erdkunde Westermann
Gl Erdkunde Westermann
(Atlanten)
Gl Gesellschafts- Klett
lehre
ETH Ethik Klett
ER Ev. Religion Westermann
ER Ev. Religion
KR Kath. Religion Herder
KR Kath. Religion Cornelsen
M Mathematik Klett
M Mathematik Klett
MF& Mathematik FOS Klett
MF& Mathematik FOS Klett
MF& Mathematik FOS Klett

Titel

P.A.U.L. D. 6 RS/GES

P.A.U.L. D. 6 RS/GES Arbeitsheft 6

Stark in Deutsch 1 Ausg. 2017
Stark in Deutsch 1 Ausg. 2017
Stark in Deutsch 1 Ausg. 2017

English G - Lighthouse 2
English G - Lighthouse 2
Workbook Audio online

English G - Lighthouse /
Headlight / Highlight 2
Workbook Férderausgabe
PONS Schiilerwdrterbuch
Englisch

Topographische Arbeitshefte
Ausg. 2016

Diercke Weltatlas Ausgabe 2015

Projekt G - Gesellschaftslehre
Band 1

Leben leben 1 (2013)
Kursbuch Religion Elementar 1
Ausg. 2016

Lutherbibel revidiert 2017 - Die
Bibel nach Martin Luthers
Ubersetzung

Die Bibel Einheitslibersetzung
AT+NT

Zeit der Freude

Schnittpunkt Mathematik -
Diff.Ausgabe 6

Schnittpunkt Mathematik -
Diff.Ausgabe 6 Arbeitsheft
Stark in Mathe 1 Ausg. 2017

Stark in Mathe 1 Ausg. 2017

Stark in Mathe 1 Ausg. 2017

Jahr ISBN

6  978-3-14-028101-0
978-3-14-028107-2

5,6 978-3-507-43101-0
5,6 978-3-507-43107-2
5,6 978-3-507-43108-9
6  978-3-06-032409-5
6  978-3-06-032564-1

6  978-3-06-033824-5

5-13 978-3-12-517494-8

5-10 978-3-14-113974-7

5-13 978-3-14-100800-5

5,6 978-3-12-408946-5

5,6 978-3-12-695254-5
5,6 978-3-425-07894-6

5-13 978-3-438-03366-6

5-13 978-3-451-28000-9

5,6 978-3-7627-0615-1
6  978-3-12-744261-8

6  978-3-12-744265-6

5,6 978-3-507-81292-5

5,6 978-3-507-81301-4

6  978-3-507-81302-1

Preis(€)

31,95
11,25

27,50
10,50
10,50
25,50
12,25

12,25

22,99

5,95
37,50
31,50

28,25
24,95

12,90

9,90

24,75
26,25

10,75
29,50
8,25

8,25



Musik
Musik
Natur-
wissenschaften

Helbling
Helbling
Cornelsen

MusiX Kursbuch Musik 1
MusiX Schiilerarbeitsheft 1 B
Natur und Technik -
Naturwissenschaften 5/6

5,6 978-3-86227-060-6
6 978-3-86227-062-0
5,6 978-3-06-013802-9

28,00
9,00
31,99



